



## Beretning for IT-Faggruppen i Distrikt 4 - 2024

I perioden har følgende været medlemmer af IT-faggruppen:

Kjær Lundø Jakobsen, Billund  
Bodil Wöhnert (IT-koordinator)

### Vores arbejdsform:

IT-Faggruppen planlægger vores kursusaktivitet for D4's IT-kontaktpersoner og IT-frivillige. Vi tilstræber at have en repræsentativ dækning i udvalget, så vi kommer fra meget forskellige lokalafdelinger.

Alle IT-faggruppens medlemmer deltager i Ældre Sagens fællesmøder for IT-koordinatorer, hvor vi får god baggrundsviden og information, som man også kan bruges i det lokale arbejde.

I perioden har vi kun været 2 – vi eftersøger et medlem med baggrund i mødet med borgere med behov for hjælp til den digitale hverdag

Vi holder møder efter behov og samarbejder desuden via mailkontakt. Når det er nødvendigt, benytter vi videokontakt.

Vores side på distriktshjemmesiden:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/it-omraadet>

### Mødevirksomhed:

Distriktstræf 7-8. februar 2024

Fællesmøde for IT-koordinatorer 22-23. maj 2024

Afbud til IT-koordinatormøde den 20. november pga. sammenfald med D4's lokalformandsmøde.

Både Kjær og Bodil har deltaget i Landsbestyrelsens toårige ad hoc-udvalg om det lokale IT-arbejde.

Udvalgsarbejdet resulterede i *De 10 opmærksomhedspunkter*

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/frivilligomraader/digitalisering-og-it/den-lokale-it-hjaelp/de-10-punkter>

Den afsluttende rapport *Det Lokale IT-arbejde* kan ses på Frivilligportalen

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/landsbestyrelsen/ad-hoc-udvalg> – eller rekvireres hos Bodil.

### Arrangementer afholdt i beretningsperioden:

Fokus er fortsat på at klæde IT-frivillige på til at hjælpe vores medlemmer i deres digitale hverdag.

Derfor er vores arrangementer åbne for såvel IT-frivillige som andre med berøring til teknologiske løsninger i deres frivilligarbejde.

IT-temadagen den 16. januar 2024 **Hvad er Cybersvindler – og hvad er vores digitale borgerrettigheder?**

Havde 36 deltagere fra 10 lokalafdelinger.

Temadagen var arrangeret i samarbejde med SH-koordinator Karen Wagner og rettede sig til alle frivillige

med berøring til det digitale i deres frivilligarbejde.

Kjær og Bodil gav oplæg med udgangspunktet i det kursusmateriale som er udarbejdet af Danske Bank og Sikker Digital (bl.a. "smæk røret på" og andre videoer).

Jurist i Ældre Sagen Louise Kambjerge Scheel berettede via videolink om befolkningens udfordringer i et digitalt samfund – og besvarede spørgsmål fra salen.

Temadagen sluttede med gruppedrøftelser om hvordan vi hjælper bedst lokalt.

IT-Temadagen den 3. oktober 2024 *Fra "IT og Teknologi" til "Digitalisering og IT"* Havde 47 deltagere fra 13 lokalafdelinger.

IT-konsulent Martin Geysner orienterede om sekretariatets indsatsområder og udvalgsarbejde og samarbejdet med bl.a. Digitaliseringsstyrelsen.

I forbindelse med Ældrelov og Sundhedsudvalgs-arbejdet har Ældre Sagen fået til opgave at uddanne Velfærdsteknologifrivillige.

Her fortalte formand og IT-kordinator fra Juelsminde om deres samarbejde i KOU og aftaler med Hedensted Kommune. Desuden delte de deres erfaringer med nyttige velfærdsteknologiske værktøjer fra Google.

Om eftermiddagen var der work shop med udgangspunkt i de 10 opmærksomhedspunkter.

### **Distriktshjemmesiden**

Distrikts-hjemmesiden vedligeholdes på Frivilligportalen. Mødereferater og mødekalender bliver løbende opdateret.

Alle oplæg fra D4's temadage og arrangementer kan ses på distriktshjemmesiden:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/temadage-kurser-faggruppemoeder>

Mødekalenderen er så vidt muligt opdateret ca. 1 år frem, så afdelingerne kan planlægge lokale møder i forhold til distriktsmøderne, og andre vigtige møder i Ældre Sagen.

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/moedekalender>

I det forløbne år har sekretariatet været meget aktiv med at arrangere kurser og møder rundt om i landet. Derfor fungerer mødekalenderen også som en oversigt over de mange lokale kurser – med link til tilmelding på Frivilligportalen.

På IT-Faggruppens vegne

Bodil Wöhnert

20.02.25